

Kamień Pomorski, dnia 23.03.2023 r.

Zamawiający:
Gmina Kamień Pomorski
ul. Stary Rynek 1
72-400 Kamień Pomorski

ODPOWIEDZI NA PYTANIA DOTYCZĄCE TREŚCI SWZ

Dotyczy: Przebudowa drogi gminnej w miejscowości Wrzosowo wraz z infrastrukturą techniczną. PIGK.271.6.2023

Działając na podstawie art. 284 ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r.- Prawo zamówień publicznych- dalej ustawa Pzp, zamawiający udziela odpowiedzi na pytania z dnia 17.03.2023 r., 20.03.2023 r., 23.03.2023 r.

Pytanie 1

Zgodnie z zapisami rozdziału 7 SWZ pkt. 6 „Gwarancja bankowa, gwarancja ubezpieczeniowa, poręczenie winny obowiązywać (pozostawać ważne) przez okres co najmniej 7 dni po upływie terminu związania ofertą.” Zwracamy się z prośbą o podanie podstawy prawnej wymagania takiego wydłużenia ważności wadium ponad termin związania z ofertą, gdyż naszym zdaniem jest to niezgodne z PZP.

Odpowiedź na pytanie 1:

Zgodnie z zapisem art. 97 ust. 5 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych wadium wnosi się przed upływem terminu związania ofertą i utrzymuje się nieprzerwanie do dnia upływu terminu związania ofertą. Zamawiający wykreśla wskazany przez Wykonawcę zapis ze specyfikacji warunków zamówienia.

Pytanie 2

Według zapisów §2 ust. 9 „Wykonawca oświadcza, że zapoznał się z warunkami udzielania dofinansowania z Programu, o którym mowa w ust. 8 oraz zasadami płatności”, tj.: Programu Rządowy Fundusz Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych, zgodnie z wstępną promesą nr 1/2021/71835/PolskiŁad Zwracamy się z prośbą o udostępnienie dokumentów, co do których mamy poświadczyć zapoznanie się z nimi poprzez podpisanie umowy.

Odpowiedź na pytanie 2

<https://www.bgk.pl/polski-lad/edycja-pierwsza/#c21554>

Pytanie 3

§2 ust. 2 projektu umowy odwołuje się do wynagrodzenia ryczałtowego określonego w §4 ust. 1, tymczasem w rzeczonym ustępie jest mowa o konieczności zawarcia stosownych umów ubezpieczenia. Zwracamy się z prośbą o korektę przywołania.

Odpowiedź na pytanie 3

Zamawiający załącza poprawiony wzór umowy

Pytanie 4

§7 ust. 12 zawiera przywołanie do ust. 8 który odnosi się do terminu zapłaty wynagrodzenia wykonawcy a nie do dostarczenia dowodów zapłaty wynagrodzenia podwykonawców. Zwracamy się o korektę przywołania. Naszym zdaniem powinno się ono odnosić do ust. 11.

Odpowiedź na pytanie 4

Zamawiający załącza poprawiony wzór umowy

Pytanie 5

W przedmiarze robót kanalizacji deszczowej – kolektor główny znajduje się pozycja dotycząca wykonania kanału tłoczego PE 250 – zwracamy się z prośbą o wskazanie miejsca montażu kolektora i załączenie dla niego odpowiedniej dokumentacji.

Odpowiedź na pytanie 5

W udostępnionym przedmiarze wkradł się błąd. Przedmiotem zamówienia jest kanalizacja deszczowa grawitacyjna w ciągu drogi gminnej w m. Wrzosowo z rur PVC 400 na odcinku od studni D1.18 do wylotu SW' + wpusty z przykanalikami.

Pytanie 6

Czy zamawiający posiada pozwolenie wodno-prawne na zrzut z kanalizacji deszczowej?

Odpowiedź na pytanie 6

Zamawiający posiada pozwolenie wodno-prawne na zrzut z kanalizacji deszczowej.

Pytanie 7

Czy zamawiający dopuszcza wykonanie wylotu kanalizacji deszczowej prefabrykowanego wg KPED 02.16?

Odpowiedź na pytanie 7

Zamawiający dopuszcza wykonanie wylotu kanalizacji deszczowej prefabrykowanego pod warunkiem zamontowania kłapy zwrotnej zgodnie z dokumentacją projektową.

Pytanie 8

Zwracamy się z prośbą o wskazanie odcinków sieci wodociągowej do wykonania w ramach zadania. W planie zagospodarowania terenu występują odcinki znacznie wykraczające poza zakres przebudowy drogi (m.in. odc. wk5-W43).

Odpowiedź na pytanie 8

Wskazany odcinek wk5-W43 nie jest przedmiotem zamówienia.

Pytanie 9

Zwracamy się z prośbą o dołączenie profili sieci wodociągowej. W dokumentacji przetargowej znajdują się profile dotyczące jedynie ok. 83mb sieci.

Odpowiedź na pytanie 9

Pozostały odcinek wodociągu, który jest przedmiotem zamówienia należy wykonać po trasie i rzędnej istniejącego wodociągu oznaczonego na rysunku jako renowacja wodociągu.

Pytanie 10

Wykonanie sieci kanalizacji sanitarnej i deszczowej wymaga ingerencji w istniejącą nawierzchnię zjazdu z drogi krajowej nr 107. Zwracamy się z prośbą o podanie warunków odtworzenia.

Odpowiedź na pytanie 10

Na potrzeby przejścia kanalizacją sanitarną pod drogą wojewódzką nr 107 jest wykonany przepust. Studnię D1.18 zlokalizować na działce gminnej oznaczonej nr 165/6. Wykonawca na potrzeby wykonania robót w pasie drogi wojewódzkiej winien złożyć do zarządcy drogi wnioski na zajęcie pasa drogowego, w którym zostaną określone warunki odtworzenia pasa drogowego. Koszt zajęcia pasa oraz robót odtworzeniowych wykonawca winien ująć w swojej ofercie.

Pytanie 11

Prosimy o potwierdzenie, że w związku z przebudową drogi sieci wod-kan należy wykonać metodą wykopu otwartego.

Odpowiedź na pytanie 11

Roboty związane z wykonaniem kanalizacji sanitarnej, deszczowej i sieci wodociągowej w pasie drogowym drogi gminnej należy wykonać metodą wykopu otwartego.

Pytanie 12

Wg SWZ wykonawca ma obowiązek przełączenia do kanalizacji deszczowej nieruchomości wcześniej podłączonych do kanalizacji ogólnospławnej. Zwracamy się z prośbą o określenie sposobu włączenia oraz wskazanie ilości nieruchomości podlegających temu włączeniu. Ponadto co w sytuacji gdy rozdzielenie będzie konieczne również na posesjach prywatnych?

Odpowiedź na pytanie 12

Wykonawca ma obowiązek przełączyć do kanalizacji sanitarnej nieruchomości wcześniej podłączone do kanalizacji ogólnospławnej. Obowiązkiem właścicieli nieruchomości będzie przyłączenie nieruchomości do wybudowanej sieci kanalizacji deszczowej.

Pytanie 13

Zwracamy się z prośbą o przekazanie dokumentacji z zakresu projektu w kompetencji Wojewody, o którym mowa na rysunku PZT branży wodno-kanalizacyjnej (obręb wylotu kanalizacji deszczowej).

Odpowiedź na pytanie 13

Zamawiający udostępnił decyzję pozwolenia na budowę Wojewody Zachodniopomorskiego w obrębie wylotu kanalizacji deszczowej działki nr 274 i 281/9.

Pytanie 14

Zgodnie z projektem sieci kanalizacji sanitarnej studnia sk4.33 jest o około 1m głębsza niż istniejący odpływ. Prosimy o potwierdzenie takiego rozwiązania, bądź podanie prawidłowego.

Odpowiedź na pytanie 14

Studnię sk4.33 należy włączyć do istniejącej sieci kanalizacji sanitarnej, która odprowadza ścieki do istniejącej oczyszczalni ścieków. Trasa istniejącej kanalizacji sanitarnej została zaznaczona kolorem czerwonym na rysunku poglądowym udostępnionym na platformie zakupowej.

Pytanie 15

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zastosowanie betonu przekruszonego jako warstwy podbudowy w zamian za kruszywo łamane 0-31,5mm?

Odpowiedź na pytanie 15

Zamawiający dopuszcza do wykonania podbudowy z przekruszu betonowego o uziarnieniu 0-31,5mm powstałego z przekruszenia gruzu betonowego. Kruszywo do wykonania nawierzchni powinno być uzyskane z przekruszenia gruzu z twardego betonu, bez domieszek z gazobetonu i cegły oraz innych zanieczyszczeń obcych. Gruz betonowy powinien mieć ciągłe uziarnienie. Dopuszczalna zawartość cegły w gruzie nie może przekraczać 10%. Dopuszczalna zawartość betonów lekkich, zapraw, betonów komórkowych w gruzie nie może przekraczać 2%. Dopuszczalna zawartość zanieczyszczeń w gruzie nie może przekraczać 0,2%. Przed przystąpieniem do robót Wykonawca powinien wykonać badania kruszywa przeznaczonego do wykonania robót i przedstawić wyniki tych badań Inspektorowi Nadzoru.

Pytanie 16

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zamianę warstwy kruszywa łamanego o frakcji 0-25mm na frakcję 0-31,5mm?

Odpowiedź na pytanie 16

Zamawiający wyraża zgodę na zamianę warstwy kruszywa łamanego o frakcji 0-25mm na frakcję 0-31,5mm przy zachowaniu krzywych uziarnienia wg specyfikacji.

Pytanie 17

Proszę o doprecyzowanie rodzaju kostki betonowej, czy ma być gładka, czy płukana, oraz czy może zostać zastosowana kostka popularna (cegła, behaton) czy raczej musi być to kostka kilkuwymiarowa?

Odpowiedź na pytanie 17

Kostka betonowa gładka, prostokątna, bez fazowa.

Ponadto Zamawiający na mocy przysługujących mu w świetle przepisu art. 286 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2022., poz. 1710 ze zm.) uprawnień, zmienia treść SWZ w zakresie wadium, w sposób następujący:

1.1 Rozdział 7

Wykreśla się zapis:

UWAGA! Gwarancja bankowa, gwarancja ubezpieczeniowa, poręczenie winny obowiązywać (pozostawać ważne) przez okres co najmniej 7 dni po upływie terminu związania ofertą. Powyższe ma zastosowanie także w razie przedłużenia terminu związania ofertą.

- 2 Pozostałe postanowienia PIGK.271.6.2023 nie ulegają zmianie.
- 3 Powyższe zmiany nie prowadzą do zmiany ogłoszenia.

Z up. Burmistrza
Leszek Wojciech Szefliński
Zastępca Burmistrza